Ckyrow. R ok  1528 .
Zygmunt August pozwala Andrzejowi Tarłow i przeistoczyć wieś na miasto, uwalnia mieszczan od 
poborów do lat czternastu* zaprowadza dwa jarm arki i jeden ta rg , nareście nadaje prawo m ag­

deburskie.
(Dokończenie. Obacz Nr. 47 Dod. tyg.)

(luibus ąuidem opidanis vlteriorem graciam exhibere | volen- 
te s ,  instituimus in opido illo Chyrow duo fora annalia et ter- 
cium septimale, v(ideli)c(e)t septimanaie singulis ferys secundis, 
et annalia vnuin pro festo inuencionis Sancte Crucis et aliud pro 
festo Sancti Leonardi ąuolibet anno celebranda et frequentanda, 
pro institutisq(ue) haberi yolunms et decernimus, citra tamen alio- 
rum opidornm et Ciuitatnm | in vicinio circumquaq(ue) ex(iste)n- 
cium preiudiciu(m) et detrinientum. Ita q(uod) omnes et singuli 
bomines sexus utriusq(ue), cuiuscumq(ue) status et conditionis exi- 
Stant, ad hoc idem opidum pro foris predictis confluere venireq(ue) 
possint temporibus praenominatis emendi, vendeudi, mercesq(ue) 
pro mercibus eambiendi gratia et alia negociacionis genera exercendi| 
tuto et secure, niśi forte tales sint, quos iura et leges fouere pa- 
tiq(ue) non permitlunt, et quibus bouorum hominum consorlia sunt

Dla okazania tym mieszczanom w iększej  je s zc ze  l a s k i ,  usta­
nawiamy to onem miasteczku C h y r o w i c  dwa targi doroczne  
a trzeci tygodniow y, chcąc to mieć i  rozporządza jąc, aby targ  
tygodniowy co p o n ied z ia łek , z rocznych za ś  jed en  na Z n a le ­
zienie świętego K rzyża  a drugi na świętego Leonarda  każde­
go r o k u , bez ujmy je d n a k  i  szkody innych miasteczek i  miast  
poblizkich lub okolicznych się o d b y w a ł, i  aby w szys tk im  ludziom  
obojej p ł c i, jakiegokolwiek stanu i zatrudnieni aby by l i, do owe­
go miasteczka na wspomniane targi w  porach w yżej oznaczonych  
w celu ku p n a, p rzed a ży, zamiany towaru za towar i za ła tw iania  
innych spraumnków albo rokowań bezpiecznie i bez obawy zgro­
madzać się było w olno, w yjąw szy  gdyby chyba do liczby takich  
należeli, którym praw a i us taw y ani przy tu łku  ani ochrony da ­
wać nie dozwalają,, a którym obcowanie z  ludźm i uczc iw ym i

#
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merito deneganda. Et preterea cupientes oppidum illud ad melio- 
rem statum et condicionem reducere, ius Theutonlcum, quod May- 
deraburgen(se) dicitur, opidanis siue incolis ipsius dandura et con- 
cedendum duximus, j darnusq(ue) et concedimus p(raese)atibus, re- 
mouen(do) et tollen(do) ibidem oronia iura terrestria polonicalia, 
modos et consuetudines vniuersas, que ius Theutonicum perturbare 
consueuerunt, eximentes predictos opidanos eorumq(ue) successores 
predictum opidum incolentes, presentes et futuros, prout eximimus 
et liberamus harum serie l(ite)rarum perpetuo et in euum ab omni 
iurisdictione et potestate omnium et singulorm n(ost)rorum et Reg- 
ni nostri Dignitariorum, Palatinorum, Castellanoru(in), Capitaneo- 
r u m , Judicum , subiudicum et quorumuis officialium et ministeria- 
lium eorundem. Ita q(uod) predicti ciues coram ipsis aut altero 
eorum seorsum vel eorurn | vicesgerentibus pro causis magnis et pa- 
ruis et quibusuis excessibus et rebus citati, parere vel respondere 
et ob non comparacionem et condemnacionem quamcamq(ue) ali- 
quas penas succumbere persoluereq(ue) non tenebuntur; sed coram 
aduocato suo seu preconsule et consulibus officioq(ue) ciuili pro 
tempore existente, in loco domijcilii sui iure tbeutonico responde- 
Łunt; aduocatus vero coram memorato d(omi)no suo liereditario et 
eios legitlima posteritate nonnisi iure Tbeutonico omnibus de se 
querulanticus respondere tenebitur et debebit. In causis vero om­
nibus tam ciuilibus quam criminalibus seu capitalibus puta furti, ho- 
micidii, membrorum mutilacione . . . . . . .  quorumuis delicto-
rura, maieficiorum . . . . .  et criminum . . . . . .  aduocato pro
tempore existenti cum scabinis et iuratis predicti oppidi int(ra) 
metas et limites eiusdem opidi, non nisi iure tbeutonico secundum 
disposicionem et formain ipsius plenam damus et | concedimus facul- 
tatem et auctoritatem audiendi, iugicandi, cognoscendi, seiitencian- 
d i , corrigendi, condemnandi, plectendi tenore p(raesen)cinin medi­
anie. In cuins rei testimoninm sigillum nostrum presentibus est 
subappensnm Datum in Conuentione g(e)n(era)li P y o tr© © ti ie n (s i )  
feria quinta antę festum Sancti Petri ad Calhedram. Anoo | Domtni 
M i l l e s i m o  Q u i n g e n t e s i m o  v i g e s i m o  o c t a i a o ,  regni au­
tem n(ost)ri anno vigesimo secundo. Presentibus Reuerendissinto et 
Reuerendis in Cbristo patribus domnis Joannę de L a s k o